



Verksamhetsplan 2015

Detta dokument beskriver Mattecentrums verksamhet och förväntade aktiviteter under verksamhetsår 2015.

Ordinarie verksamhet

Ordinarie verksamhet syftar på föreningens verksamhet som är kopplad till ändamålet. Både den fysiska verksamheten och den online-baserade.

Räknestugor

Räknestugor är Mattecentrums kärnverksamhet. Dessa arrangeras främst i skollokaler och ibland på andra offentliga platser. Räknestugan är i första hand en mötesplats för elever och volontärer där kunskaper i matematik överförs.

Planerna för 2015 är ungefär de samma som föregående år med uppstart i minst två nya städer. Uppstarter i startgruppen är Helsingborg och Visby. Målsättningen utöver detta är ett tjugotal nya räknestugor på redan befintliga orter.

Ett stort fokus kommer också vara att öka besöksnittet i räknestugorna. I skrivande stund ligger besöksnittet under HT2014 på ca 15 elever per räknestuga. Målet är att öka till 18 elever per tillfälle. För att volontärerna ska känna att de gör nytta är balansen mellan antalet elever och volontärer också viktigt. Det kommer vi förbättra bland annat genom en bättre dialog med skolorna för att säkerställa att information om vår verksamhet når fram.

Konvent

Mattecentrums konvent är koncepträknestugor i stort format inför de nationella proven i maj. Under 2014 arrangerades fem konvent (Stockholm, Göteborg, Uppsala, Västerås och Lund) där 1 700 elever och 210 volontärer deltog. Under 2015 kommer sju konvent att hållas mellan 4/5-13/5. De städer som tillkommer är Luleå och Linköping. Vi räknar med att kunna ta emot 2 500 elever och sysselsätta över 300 volontärer.

Lokalkontor

Under våren 2013 fick Stockholmsverksamheten en heltidsanställd projektledare och våren 2014 öppnades det första lokalkontoret med Maya som regionsansvarig i Göteborg. Under våren 2015 anställdes en person i Linköping med ansvar för verksamheten i Linköping och Norrköping (Detta blev glädjande Isabelle).

Effektmätning

Efter vårt inträde i FRII så står vi att ta fram en Effektrapport vart annat år. Då Mattecentrum tycker att Effektmätning är ett utmärkt sätt att kunna mäta vår insats har vi beslutat att genomföra denna på årlig basis. En på våren, lämpligen under konventveckan samt en under höstterminen ute i räknestugorna.

Webb

Matteboken.se

Föreningens mest använda tjänst är det online-baserade studiestödsverktyget Matteboken.se. Under sista kvartalet 2014 låg användartalet över 200 000 per månad.

Sidan har uppdaterats flitigt under de senaste åren och följer nu mer de nya kursplanerna. Utvecklingsdelar under 2015 kommer vara korrektur, nya videos för högskoleprov men kanske främst att bestämma den framtida utvecklingen av sidan. Målet är att befästa användarantalet över 250 000.

Ett samarbete har inletts och under 2015 kommer vi att prova arrangera räknestugor online. Det ger möjlighet till individuell hjälp till alla, inte bara de som bor i orter där vi har räknestugor.

Tankar om att översätta Matteboken.se till fler språk hoppas vi blir genomförbara om stöd för detta erhålls via de ansökta medeln. Samarbetspartners för detta finns i pipen, och arabiska blir troligen det första språket att översättas till.

Pluggakuten.se

Pluggakuten.se är det mest använda läxhjälsforumet på svenska. Under hösten då sidan förvärvades av Mattecentrum hade sidan ca 140 000 användare per månad (via Google analytics för jmf. av Matteboken.se. (Enligt sajtens egen statistik finns det drygt 30 000 registrerade användarkonton).

Under våren kommer arbetet med att ta fram en ny sajt att påbörjas. Förhoppningsvis hittar vi ett samarbete som gör det möjligt att bygga en plattform som lätt översätts och anpassas till olika länder. En nylansering kommer förhoppningsvis till stånd till skolstart i augusti 2015.

Förening

Under rubriken förening beskrivs de aktiviteter som är förknippade med organisationsformen samt de aktiviteter som utvecklar detta.

Årsmöte

Årsmötet är föreningens högsta beslutande organ. Årsmötets främsta uppgift är att välja en ny styrelse. Årsmötet hålls i år Mattecentrums HQ och är planerat att hållas den 7 juni.

Medlemsinsamling

Precis som tidigare år är planen att under våren anställa två personer som under en månad värvar medlemmar. Alternativt för att försöka hålla kostnaderna nere så försöker vi involvera projektledare/volontärer lokalt. Målsättning är att det ska generera 5 000 nya medlemmar och att våra medel kommer dem till godo i enlighet med ändamålet

Projektledarworkshop

Den 31 januari - 1 februari bjuds våra projektledare in till en helg i Stockholm. Bli ETT med Mattecentrum -förankring av Mattecentrums nya värdegrund. Vi passar på att utbyta kunskaper, diskutera vidareutveckling av verksamheten, följa upp det som hänt under året och belyser det som kommer framöver.

Kansli

Verksamheten

Mattecentrum växer, och med en större personalstyrka krävs fler fungerande rutiner, och kansliet kommer att ta fram flera underlättande dokument. System för bl a ledighetsansökan, reseersättning, kort -och nyckelkvittens etc kommer att införas för att effektivisera och dokumentera verksamheten. Detta kommer troligtvis kännas stort den första omställningstiden men kommer att skapa både trygghet och ordning när det väl kommit i bruk.

Övertid/redovisning av arbetstid

Kompensation

Räknestugor

Resor/övernattningar

Kvällar och helger för eget arbete

Årsredovisning, Verksamhetsberättelse och Förvaltningsberättelsen kommer sedan vårt inträde i FRII innebära extra arbete och rutiner, något som förväntas att ta längre tid att iordningställa då vare sig ARE revision eller vår revisor Carola Nilsson har arbetat enligt de nya redovisningskraven. Vi väntar oss därför en sammanställning av dessa under mars månad.

Flytt

Den 2 januari 2015 lämnar vi GT40 för att växa in oss i den nya fräscha kontorslokalen på GT44. Nedpackning av det gamla kontoret är redan igång så smått, och installationer av IT, lås och brandsäkerhet i de nya lokalerna är beställda och kommer att vara i funktion redan vid inflytt.

I de nya kontorslokalerna kommer samma tre verksamheter att rymmas som idag; Mattecentrum, Kodcentrum och Tussilago. Skillnaden kommer främst märkas av att de tre organisationerna sitter

i varsina arbetsrum. (Kontorshyran kommer att fördelas efter antal kontorsplatser samt ett tillägg för Kodcentrum och Tussilago för de förbrukningsvaror Mattecentrum tillhandahåller).

De nya lokalerna ger oss en mycket bättre och väl fungerande arbetsmiljö. Belysning, kontorsrum, lounge och extra mötesrum är några av de välbehövda förändringarna. Kopianter kommer att stå i ett separat utrymme och inte längre vara ett störande moment.

Med förändring följer ofta en period av obalans innan nya rutiner och strukturer hamnat på plats. Den nya lokalen har inte det öppna och blandade kontorslandskapet som idag, utan vi kommer att sitta uppdelade efter verksamhet och affärsområden. Då nya arbetsuppgifter fördelats om sedan tidigare kommer GS att sitta i ett rum för sig då möjligheten för privata samtal med GS lättare ska kunna genomföras. Avsikten är således inte att skärma av sig från övrig verksamhet utan att möjliggöra närmare kontakt med såväl Mattecentrums medarbetare som externa besök. För att skapa så mycket öppenhet som möjligt bör därför dörren till GS alltid stå öppen om inte situationen kräver annorlunda.

Vi undersöker nya smidigare sätt för ett intranät för att lättare kunna kommunicera utan att behöva skriva epost.

Inflyttningsfest

Vi kommer att bjuda in våra vänner på inflyttningsfest och tänker oss att göra detta i april. Beroende på hur många som kan vistas i lokalen samtidigt avgör ifall det blir en hejdundrande fest eller bara en riktigt trevlig tillställning med volontärer, samarbetspartners, vänner och oss själva förstås.

Utveckling

Utbildning

Mattecentrum tror på utveckling och utbildning, inte bara ute i samhället utan även internt inom verksamheten. Att vidareutbilda sig och växa inom sitt affärsområde stärker såväl individen som verksamheten. Mattecentrum kommer därför att fortsätta satsa på sina medarbetare. Önskemål om kurser under år 2015 kommer att kunna lämnas löpande till GS och/eller Verksamhetschef med motivering av kursval.

Intern CSR

Nytt för Mattecentrum är att vi ställer om till miljövänliga val såsom ekologiskt kaffe och mjölk, sopsortering mm. Många bäckar små.. Vi vill även ta ett större grepp och förbättra vår policy inom miljö på ett handfast sätt. Vi kommer under våren anta utmaningen i region syd-väst i CSR-aktiviteter.

Personalkonferens

Den årliga konferensen med på Hundby kommer i år att infalla under 12-14 januari under ledning av vår egen Lennart. Årets tema kommer vara Vision och värdegrund. Förhoppningsvis lyckas vi

även klämma in en kortare seminariedag där vi berör Effektmätning och CSR (corporate social responsibility) då det är två viktiga nya områden som Mattecentrum börjat att arbeta med år 2014. Syftet med konferensen är dels att skapa en stark sammanhållning med sina medarbetare, men också för att förankra Mattecentrums mål och visioner så att alla strävar efter samma framtid.

Workshops

Workshops är ett ypperligt tillfälle att ta tillvara på Mattecentrums egen kapacitet och tillgångar. WS skapar även tillfällen då frågor och frågeställningar som rör verksamheten kan dyka upp och positivt bearbetas genom hela organisationen. WS är en viktig del i Teambuilding. Lämplig/a WS kommer att skapas under 2015.

Påverkan

Partners

Idag bygger Mattecentrums verksamhet främst på sponsorer, stiftelsepengar, statliga medel, bidrag och donationer. Ofta nämns vi som en ren välgörenhetsorganisation (vilket vi är med allt gott vi gör) men i verksamheten finns också en sådan enorm stolthet och kunskap i vad vi gör samt att vi tillhandahåller en samhällstjänst som många externa intressenter gärna vill synas med. Under slutet av år 2014 lanserades en ny samarbetsform som kan erbjudas till företag, organisationer och intressenter för att skapa fler och nationsspridande kunskapsnät om Mattecentrums räknestugor. Denna möjliggör för flera samarbetspartners att ekonomiskt stödja vår verksamhet. På så sätt hoppas vi kunna planera och budgetera för Mattecentrums kommande verksamheter istället för som idag behöva vänta in ovisa belopp innan planering kan ske. Det nya konceptet kommer innebära samarbeten med fler företag som engagerar sig i vår verksamhet och sprider vårt budskap.

Vilka våra huvudsponsorer blir inför 2015 är under förhandling, men i skrivande stund är Danske Bank, ABB och PwC klara.

CRS-koncept

Vår nya samarbetsform nämnd ovan är en så kallad CSR-tjänst (corporate social responsibility) som ger företag en möjlighet att arbeta med ett socialt projekt som ger mervärde till samhället. Mattecentrums räknestugor är just en sådan verksamhet. Tjänsten innebär att man blir stugvärd till en av våra räknestugor och ett slags skyddsängel åt sin "egen" räknestuga. Företag finns runt om i hela landet, och på detta sätt kan man som företag känna ett lokalt engagemang och anknytning till sin egen stad och/eller samhälle. Genom matematiken är de med och bidrar till ett kunskapslyft genom vårt stöd i läxhjälp, men vi hjälper även till att skapa möten mellan dagens elever och framtida högre studier och kontakt med framtida arbetsplatser. Genom att som företag samarbeta med oss blir man en ambassadör för matematiken och framtidens matematiker.

Till skillnad mot de samarbeten vi haft fram tills idag så skapar denna tjänst en tydlighet i vad det innebär att vara stugvärd samt vad det innebär för Mattecentrums åtaganden jämte företagen.

Samarbeten

Vi kommer med största sannolikhet att etablera samarbete med "En bra start", ett av UNICEFs initiativ med Brynäs IF att öka integration mellan socio-ekonomiska grupper i samhället. Detta kommer att sammanfatta olika arrangemang i Gävle kommun.

Press/Media/Social media

Att synas positivt i press är inte bara viktigt för att fler elever ska veta om att vi finns och var de kan få hjälp, utan även för att behålla vårt goda rykte som en trovärdig läxhjälsaktör. Genom press och media har vi möjlighet att få uttala oss tex i den pågående läxrut-debatten och även delta positivt i samhällsdebatten om utbildning. Med vårt nya CSR-koncept är synlighet i media extra viktig då det stärker våra band med samarbetspartners då det är viktigt för dem att de valt rätt organisation för sitt eget CSR-arbete för ett hållbart samhälle. Vår målsättning inför 2015 är att fortsätta att vara delaktiga i media samt att stödja våra nya samarbetspartners att synas i deras samarbete med oss. Vi fortsätter att växa på social media, och målet är inte att få så många följare som möjligt utan att få så många positiva och engagerade följare som möjligt. Mouth-to-mouth är ofta det långsiktiga hållbara.

Mingel

Att vi är stolta över vad vi gör är ingen hemlighet. Men trots att synas i media är viktigt så är den intima sociala kontakten med möjlighet till samtal om än så viktig. Vi kommer därför att bjuda in till mingel för att på ett mer personligt plan kunna berätta om vår verksamhet och introducera samt skapa band mellan våra olika inblandade parter från kansli, volontärer och nya och gamla samarbetspartners.

Event

Världsrekordet i räknestuga känns som en given Mattecentrum-utmaning där vi satsar på att slå Nigerias nuvarande rekord om 2300 elever vid en och samma räknestuga. Visionen om att samla +2 500 elever att räkna i Friends arena låter väl häftigt?

Almedalen

I år satsar vi stort på Almedalen och planeringen är redan igång. Mattecentrum förväntas att hålla ett seminarium den 28 juni i Westanders trädgård. Vi hoppas på att få sponsring på att bygga en fysisk räknestuga åt oss på plats så att vi kan visa upp vår verksamhet. Den skiljer sig något då vi kommer ha eget material på plats tex högskoleprov och exempel på läxor från grund –och gymnasienivå och högskolematte med volontärer på plats. Att bjuda in våra politiker är en del av eventet.

Vi kommer att medverka på seminarier och se till att få delta i paneler och föredrag.

Genom Karolina Lisslö, generalsekreterare, 2014-12-01